
Contacto

Teléfono 923338121
Fax 923338134
Correo Electrónico contratacion@clpu.es

Dirección Postal

Adaja, 8 - Edificio M5 Parque Científico
(37185) Villamayor (Salamanca) España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04/2019 SU
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2020 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva del Consorcio para el Diseño, Construcción, Equipamiento y Explotación del Centro de Láseres
Pulsados Ultracortos Ultraintensos
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.clpu.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eME768pjc4kQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, entrega e instalación de equipamiento científico para la detección de
señales de amplio rango en el área experimental del CLPU, cofinanciado con FONDOS FEDER

Valor estimado del contrato 445.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 538.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 445.000 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).
30237240 - Cámaras web.
32333100 - Grabadores de vídeo.
32410000 - Red de área local.

Plazo de Ejecución
140 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución dependerá del lote (Ver apartado D.1 Cuadro de Características)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Se han formalizado todos los contratos correspondientes a cada uno de los lotes

http://www.clpu.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eME768pjc4kQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio 2 - Plazo de entrega (L1+L2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterio 3 - Plazo de garantía (L1+L2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterio 4 - Mantenimiento y actualización software
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Suministro, entrega e instalación de equipo de análisis temporal y
espectral de luz ultrarrápida (“Streak Camara System”)

Presupuesto base de licitación
Importe 223.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 185.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 185.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1 - Aspectos asociados a cámara barrido
temporal

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterio 2 - Aspectos asociados al espectrómetro
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio 3 - Aspectos asociados al estadio
intensificación imagen

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

HAMAMATSU PHOTONICS FRANCE SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF B61355533
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 185.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 223.850 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 04/2019 SU Lote 1
Fecha de Formalización 09/03/2020

Contrato

Contrato Hamamatsu - Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7fc8794-f891-4f15-8bea-45bdfccd2381
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta que cumple requisitos y ofrece una buena relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/02/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7fc8794-f891-4f15-8bea-45bdfccd2381
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e7fc8794-f891-4f15-8bea-45bdfccd2381


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio 2 - Plazo de entrega (L1+L2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Criterio 3 - Plazo de garantía (L1+L2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterio 4 - Mantenimiento y actualización software
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1 - Aspectos asociados al intensificador
imagen alta eficiencia

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio 2 - Aspectos asociados al intensificador
alto ancho de banda

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2 - Suministro, entrega e instalación de un conjunto de cámaras
intensificadas con bajo nivel de ruido y puerta temporal

Presupuesto base de licitación
Importe 163.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 135.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.000 EUR.

Ofertas recibidas 2

: 20Cantidad Máxima 

Criterio 3 - Aspectos asociados a cámaras
ultravioleta

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

HAMAMATSU PHOTONICS FRANCE SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF B61355533
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 135.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 163.350 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 04/2019 SU Lote 2
Fecha de Formalización 09/03/2020

Contrato

Contrato Hamamatsu - Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8f48b51-c888-406f-a323-27e051f7343b
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta que cumple requisitos y ofrece una buena relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 - Suministro, entrega e instalación de una cámara para detección de rayos
X con sensor de tamaño extendido

Presupuesto base de licitación
Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8f48b51-c888-406f-a323-27e051f7343b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8f48b51-c888-406f-a323-27e051f7343b


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio 2 - Plazo de entrega (L3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterio 3 - Plazo de garantía (L3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterio 1 - Aspectos asociados a cámara de rayos
X

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IRIDA IBERICA
NIF B86015872
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 04/2019 SU Lote 3
Fecha de Formalización 09/03/2020

Contrato

Contrato Irida - Lote 3.pdf



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterio 2 - Plazo de entrega (L4)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterio 3 - Plazo de garantía (L4)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Precio de la oferta más baja 47.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.000 EUR.

Ofertas recibidas 3

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4719025-ed88-42fd-8354-263add5fbb25
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que proporciona una mejor relación calidad-precio en la prestación contractual
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4 - Suministro, entrega e instalación de un sistema de video para
adquisición y grabación

Presupuesto base de licitación
Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4719025-ed88-42fd-8354-263add5fbb25
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a4719025-ed88-42fd-8354-263add5fbb25


Precio de la oferta más baja 45.397,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.397,56 EUR.

Ofertas recibidas 1

Criterio 1 - Aspectos asociados a cámaras digitales
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterio 2 - Aspectos asociados al sistema DVR
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio 3 - Aspectos asociados a electrónica de red
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

TOTWARE NOVELDA, S.L.
NIF B53037297
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.397,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.931,04 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 04/2019 SU Lote 4
Fecha de Formalización 12/03/2020

Contrato

Contrato Totware - Lote 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df7a4dfd-9ba3-401a-b26c-ee3bea4b609e
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada, cumple requisitos y proporciona una buena relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df7a4dfd-9ba3-401a-b26c-ee3bea4b609e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df7a4dfd-9ba3-401a-b26c-ee3bea4b609e


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

CLPU

Dirección Postal

Calle Adaja,8-Edificio M5-Parque Científico USAL
(37185) Villamayor (Salamanca) España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/01/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

CLPU

Dirección Postal

Adaja, 8 - Edificio M5
(37185) Villamayor (Salamanca) España

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2020 a las 11:00 horas

Lugar

CLPU

Dirección Postal

Calle Adaja,8-Edificio M5-Parque Científico USAL
(37185) Villamayor (Salamanca) España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2020 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 923338121
Correo Electrónico contratacion@clpu.es

Dirección Postal

Adaja, 8, M5
(37185) Villamayor (Salamanca) España

Presentación de recursos

Consorcio del CLPU

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



CLPU

Dirección Postal

Calle Adaja,8-Edificio M5-Parque Científico USAL
(37185) Villamayor (Salamanca) España

Apertura sobre administrativa
El día 16/01/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FpgTxNKWmo5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/11/2019

Identificador de publicación 2019/S 226-553568
Fecha de publicación 22/11/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:553568-2019:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 247-609270
Fecha de publicación 23/12/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/11/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/25/pdfs/BOE-B-2019-50910.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 - Oferta Económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000005071049 |  2020-866898 | Mon, 16 Mar 2020 10:14:43:401 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31925512686626176948905345947275729307 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FpgTxNKWmo5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:553568-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/11/25/pdfs/BOE-B-2019-50910.pdf

